Sexta-feira, 20 DE MARÇO DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32851

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
TOMADA DE PREÇO Nº 004-2014

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento do
Processo Licitatório da Tomada de Preço nº 004/2014, realizado dia
20/05/2014, sendo vencedora do certame a Empresa: SANTA
CLARA RESÍDUOS.

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

.
Protocolo 808402

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015 do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2015, Fornecimento de gás de cozinha,
pães e outros artigos de padaria, kit para servir merenda escolar,
materiais para educação especial, uniforme e outros utensílios -
DEMUTRAN, areia, seixo lavado, madeiras serradas, materiais
esportivos, serviços funerários e kit maternidade, conforme
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no
Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: ALTA TECNOGAS LTDA
- ME, CNPJ sob o nº 97.549.427/0001-85 valor registrado R$
520.290,00; E POLLA-ME, CNPJ sob o nº 02.783.582/0001-43
valor registrado R$ 352.000,00; HARDEN INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ sob o nº 15.326.929/0001-82 valor registrado R$
188.872,00; A V G PEDRO EIRELI-ME (ARENITO), CNPJ sob o nº
02.783.582/0001-43 valor registrado R$ 378.750,00; SERAFIM
INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob o
nº 00.727.349/0001-20 valor registrado R$ 378.750,00;  J. MAIA
DA SILVA - ME (PARÁ-PAX), CNPJ sob o nº 04.774.567/0001-76
valor registrado R$ 126.000,00; A. C. NASCIMENTO COMERCIO
- ME (BEL MODAS), CNPJ sob o nº 83.353.466/0001-06 valor
registrado R$ 44.017,00.
Validade da Ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015 poderá ser
acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 19 de
fevereiro de 2015.
Ordenador de Despesas:

Eng. Domingos Juvenil
 Prefeito Municipal.

Protocolo 807399

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

. .

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 020/2014- SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e
a Norte Construções Civis Ltda.
OBJETO DO CONTRATO: Ações de implantação de galerias
de águas pluviais, terraplenagem, e pavimentação asfáltica nas

seguintes vias do Conjunto Nova Esperança, no bairro do 40
Horas em Ananindeua: Ruas Canaã, Manoel Pioneiro e Travessa
Fé em Deus,
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O prazo contratual que expiraria
no dia 13 de março de 2015 fi ca prorrogado por mais 120 (cento
e vinte) dias, encerrando-se em 11 de julho de 2015.
DATA DA ASSINATURA: 10 de de março de 2015
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Antonio Pinto
de Mesquita Filho

Protocolo 808619

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015, tipo
menor preço unitário, para aquisição de gêneros alimentícios
para o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e o
Programa Saberes da Terra, Brasil Alfabetizado e Mais Educação
do Município de Capitão Poço, Durante o Exercício de 2015.
Abertura: dia 01/04/2015, às 11:00 h, na Sala de Licitações da
Prefeitura.

Ozias Freitas Barro so
 Pregoeiro

Protocolo 808512

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

CONTRATO
.

Nº 008/2015
Valor total: R$ 10.842,00
Objeto: Confecção de uniformes para os servidores lotados nos
serviços de Edemias, Vigilância Sanitaria e Agente Comunitaria
de Saúde e Camisas que serão utilizadas durante as ações e
campanhas de Saúde, realizada pela Secretaria de saúde no
Município de Colares/Pa
Data de assinatura: 05/03/2015,Vigência: 12 Meses
Contratado: R.B.M.F. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÔES EIRELI-
ME, CNPJ 06.919.722/0001-77
Ordenador: Secretário de Saúde Jeova Xavier Rodrigues Palheta,
Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 808310

Nº 009/2015
Valor total: R$ 130.974,17
Objeto: aquisição de materiais de limpeza e utensilios de cozinha
para o atendimento das nessecidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Colares/Pa.
Data de assinatura: 05/03/2015,Vigência: 12 Meses
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ
09.165.782/0001-93
Ordenador: Secretária da (SEMAS) Maria Lucimar Barata, Diego
de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 808312

Nº 010/2015
Valor total: R$ 29.227,41
Objeto: aquisição de materiais de expediente para o atendimento
das nessecidades da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Colares/Pa.
Data de assinatura: 05/03/2015,Vigência: 12 Meses
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ
09.165.782/0001-93
Ordenador: Secretária da (SEMAS) Maria Lucimar Barata, Diego
de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 808316

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO: Nº 003 CONTRATO Nº 0012/2013
Data de assinatura: 31/12/2014 Vigencia 01/01/2015 a 31/12/2015
Justifi cativa: Prorrogação do prazo e reajuste do valor do contrato
de locação de imóvel não residencial, comforme indice do IGPM

Objeto: Locação de um imovel para funcionar a Secretaria de
Finanças do Município de Colares
CONTRATADO: LUIZA SALDANHA MENDONÇA, RG nº 1757075
SSP/PA, e do CPF/MF nº 014.647.602-68
Ordenador:

Diego de Carvalho Palheta
Prefeito

Protocolo 808447

Nº DO TERMO: Nº 002/CONTRATO Nº 025/2014
Justifi cativa: Atender as necessidades da SEMEC, pelo periodo de
04 meses, no que concerne a aquisição dos gêneros alimenticios
da agricultura familiar, enquanto o processo para a abertura da
chamada publica encontra-se em fase interna.
Vigência: 01/01/2015 a 30/04/2015
Objeto:Aquisição de generos Alimenticios da Agricultura e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
(PNAE)
Contratado: CMPA CNPJ 15.486.914/0001-81
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos Secretaria
de Educação/Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 808452

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL 002/2015 - PMC
Objeto: Contratação de serviços gráfi cos para a confecção
de boletins, históricos, diários, fi chas individuais, propostas
curriculares e requisições para o atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de Colares/PA.
Entrega do edital: Junto ao site www.colares.pa.gov.br.
Pregoeiro: Carlos Alberto de A. Rodrigues Junior
Abertura: 06.04.2015 às 09h (horário local) na sala da CPL da PMC.

Diego de Carvalho Palheta
Prefeito Municipal

Protocolo 808461

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para o atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colares.
Adjudicado: W J GLOBAL COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA (CNPJ/
MF nº 03.956.283/0001-38)
Valor: R$ 45.690,00.  Data: 19.03.2015
Ordenador:

Diego de Carvalho Palheta
 Prefeito Municipal

Protocolo 808495

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2015 - PMC
Objeto: Registro de preços para a prestação dos serviços de
gestão de abastecimento de combustível com a utilização
de cartão magnético para atender as necessidads do Poder
Executivo de Colares.
Adjudicado: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA (CNPJ/MF
00.604.122/0001-97)
Valor: 0,01% sobre o valor efetivamente utilizado que está
estimado em R$ 500.000,00 anual. Data: 19.03.2015
Ordenador de despesas:

Diego de Carvalho Palheta
 Prefeito Municipal

Protocolo 808496

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO CONTRATO N° 002/2015. Processo:
001/2014 Pregão Presencial: 001/2014 Contratos:
002/2014 Objetos: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
original referente a Aquisição de combustível tipo gasolina
comum. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU
DO NORTE - PA; CNPJ: 34.670.976/0001-93 Contratada: AUTO